

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia acoperisurilor la Gradinita de copii nr.2 si gradinita de copii nr.3

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 53.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din azbest	m2			30,925 30,800
1.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	35,0000	15,400
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	35,0000	15,400
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente,	m2			14,000 13,650
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,0000	9,800
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,0000	3,850
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente Demontarea streasina	m2			10,575 10,500
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,0000	5,250
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,0000	5,250
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, , blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi .	m3			139,850 138,250
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	10,0000	1,200
4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,0000	15,750
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,0000	122,500
4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
5	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2			23,750 23,450
5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	35,0000	16,450
5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,0000	7,000
5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
6	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.)).	m3			42,400 40,800
6.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	10,0000	0,200
6.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	40,0000	40,800
6.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	5,0000	1,400
7	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane,	m			4,950 4,900
7.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,0000	3,150
7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,0000	1,750
7.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
8	Trl1AA02B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с площадки, в вагон, 1 категории).	t			24,000 24,000
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,0000	24,000
9	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t			27,300 0,000
9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	150,0000	27,300
10	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см).	buc			10,500 10,500
10.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,0000	0,700
10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	35,0000	9,800
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg			21,629

		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).				3,940
11.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,0000	17,425
11.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
11.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0500	0,014
11.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	40,0000	3,800
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,0000	0,140
11.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
12	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			20,464 2,775
12.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,0000	17,425
12.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
12.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0500	0,014
12.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	40,0000	2,600
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,0000	0,175
12.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
13	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			69,595 42,000
13.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,0000	0,160
13.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,0000	0,900
13.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,0000	1,200
13.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,0000	0,300
13.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,0000	0,750
13.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,0000	0,625
13.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	40,0000	5,200
13.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 150,0000	4,150
13.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 150,0000	4,150
13.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
13.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,0000	7,000
13.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,0000	35,000
13.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,0000	8,000
14	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton,, inglobate in beton Element de ancorare	kg			33,740 8,350
14.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
14.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
14.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
14.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
14.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	3,0000	0,045
14.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
14.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
15	RpCB03C	Beton armat turnat in centuri, parapeti turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			1 653,261 260,750
15.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,0000	1 281,250
15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	10,0000	1,200
15.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,0000	0,000
15.4	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	35,0000	197,400
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	35,0000	63,350
15.6	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
15.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,0000	60,000
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			5 714,550 787,500
16.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,0000	225,000
16.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 150,0000	41,500
16.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 150,0000	3 859,500
16.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 150,0000	498,000
16.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	15,0000	51,000

16.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
16.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,0000	38,700
16.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,0000	84,000
16.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
16.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,0000	708,750
16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,0000	78,750
16.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,0000	60,000
16.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	7,0000	2,310
16.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,0000	1,150
17	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei	m3			272,920
						34,000
17.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	10,0000	2,300
17.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,0000	8,500
17.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,0000	201,000
17.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
17.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
17.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,0000	34,000
17.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,0000	0,500
17.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
17.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,0000	1,200
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, cu paste antiseptice:	m3			47,540
						10,000
18.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37,240
18.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	40,0000	10,000
18.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
18.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	100,0000	0,200
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: elemente de consolidare MC-1	kg			43,987
						8,350
19.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,0000	35,000
19.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
19.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
19.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
19.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
19.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
19.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
19.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
20	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (32*75mm sipca;50*50mm contrasibca)la constructii obisnuite norma =0.011	m2			59,065
						10,325
20.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0110	4 150,0000	45,650
20.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
20.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	35,0000	7,875
20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,0000	2,450
20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,0000	0,090
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			15,899
						8,750
21.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,0000	6,900
21.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0010	0,012
21.3	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
21.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,0000	7,000
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,0000	1,750
21.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Grosimea min.0.45, 225grZn garantie min20 ani culoare conform solicitarii beneficiar	m2			226,019
						40,250
22.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,0000	149,500
22.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,0000	12,500
22.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,4700	4,230
22.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,0000	8,000
22.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,0000	1,800
22.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
22.7	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
22.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,0000	31,500
22.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,0000	8,750
22.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,0000	0,150
23	CE23A	Retinator de zapada din tabla de 0.5mm grosim	m			45,460
						29,750
23.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,0000	0,000
23.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	11,0000	8,030
23.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	17,0000	1,530
23.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,1800	10,0000	1,800
23.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	40,0000	1,000

23.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,5700	1,727
23.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,0000	0,720
23.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
23.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,0000	0,010
23.10	22222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,000
23.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	35,0000	15,750
23.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	35,0000	10,500
23.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
23.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
24	CL 19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din elementele metalice-tabla	m2			86,904 64,500
24.1	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirna de otel	m2	1,0000	15,0000	15,000
24.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	36,0000	1,800
24.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,9200	0,154
24.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	35,0000	2,450
24.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	1,0000	3,0000	3,000
24.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	40,0000	60,000
24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
24.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	40,0000	1,000
25	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc			1 784,105 231,105
25.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
25.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,0000	20,000
25.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 150,0000	249,000
25.4	20101029041693	Dulapuri ecarisate de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 150,0000	249,000
25.5	20101029041694	Dulapuri ecarisate de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 150,0000	415,000
25.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	1 000,0000	500,000
25.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	28,0000	39,200
25.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,0000	208,950
25.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,0000	22,155
25.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	400,0000	44,000
25.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	5,0000	0,800
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 085,830 32,000
26.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,0000	1 000,000
26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,000
26.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	91,0000	45,500
26.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
26.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
26.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
26.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,0000	29,200
26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,0000	2,800
26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,0000	0,060
27	CE30A	Astereala streasina ., din scinduri brute de rasinoase norma =0.011	m2			59,065 10,325
27.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0110	4 150,0000	45,650
27.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
27.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	35,0000	7,875
27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,0000	2,450
27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,0000	0,090
28	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,H10 streasina	m2			189,530 54,250
28.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	85,0000	97,750
28.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,0000	18,000
28.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,0000	5,000
28.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,2000	1,000
28.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,0000	5,525
28.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,0000	1,500
28.7	22222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
28.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	35,0000	50,750
28.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	3,0000	0,066
29	CE23A	Cornier tabla 0.5mm grosim streasina	m			45,460 29,750
29.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,0000	0,000
29.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	11,0000	8,030
29.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	17,0000	1,530
29.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,1800	10,0000	1,800

29.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	40,0000	1,000
29.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,5700	1,727
29.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,0000	0,720
29.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
29.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,0000	0,010
29.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,000
29.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	35,0000	15,750
29.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	35,0000	10,500
29.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
29.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			34,160 26,250
30.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 150,0000	1,245
30.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4 150,0000	0,415
30.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 150,0000	1,245
30.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
30.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	25,0000	0,075
30.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,0000	26,250
30.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,500
31	CE22A	Sisteme de burlane d-87 tip brass din tabla protejata anticoroziv Confectionate de uzina prevopsite	m			123,985 12,250
31.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,0000	68,250
31.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,0000	25,000
31.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
31.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,0000	2,500
31.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	5,0000	1,250
31.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	20,0000	5,000
31.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
31.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
31.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,0000	12,250
31.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,0000	0,045
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi d-125 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv Confectionate de uzina prevopsite	m			131,019 10,500
32.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,0000	68,250
32.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,0000	28,000
32.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,0000	3,000
32.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000	1,500
32.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
32.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,0000	10,000
32.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,3000	3,000
32.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
32.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,0000	10,500
32.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,0000	0,060
33	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri Balustrada la acoperis ingredienta	kg			33,740 8,350
33.1	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
33.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
33.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
33.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
33.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	3,0000	0,045
33.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
33.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
34	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu,	kg			41,987 6,350
34.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	35,0000	35,000
34.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
34.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
34.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
34.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
34.6	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0200	3,0000	0,060
34.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	40,0000	5,600
34.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
34.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
35	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см, механизированная пробивка).	buc			7,000 7,000
35.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	35,0000	1,050
35.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	35,0000	5,950

36	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclaviza.	buc			26,000
						6,000
36.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	20,0000	20,000
36.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	40,0000	6,000
37	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку).	m2			49,550
						35,000
37.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	45,0000	3,600
37.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	30,0000	3,000
37.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	25,0000	0,750
37.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	50,0000	3,500
37.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,0000	0,200
37.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
37.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,000
37.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	35,0000	35,000
38	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din azbest	m2			30,925
						30,800
38.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	35,0000	15,400
38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	35,0000	15,400
38.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
39	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente,	m2			14,000
						13,650
39.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,0000	9,800
39.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,0000	3,850
39.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
40	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente Demontarea streasina	m2			10,575
						10,500
40.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,0000	5,250
40.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,0000	5,250
40.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
41	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, , blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi	m3			139,850
						138,250
41.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	10,0000	1,200
41.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,0000	15,750
41.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,0000	122,500
41.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
42	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2			23,750
						23,450
42.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	35,0000	16,450
42.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,0000	7,000
42.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
43	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granulit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.)).	m3			42,400
						40,800
43.1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0200	10,0000	0,200
43.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	40,0000	40,800
43.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	5,0000	1,400
44	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane,	m			4,950
						4,900
44.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,0000	3,150
44.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,0000	1,750
44.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
45	Trl1AA02B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с площадки, в вагон, 1 категории).	t			24,000
						24,000
45.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,0000	24,000
46	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t			27,300
						0,000
46.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	150,0000	27,300
47	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см).	buc			10,500
						10,500
47.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,0000	0,700
47.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	35,0000	9,800

48	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			21,629 3,940
48.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,0000	17,425
48.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
48.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0500	0,014
48.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	40,0000	3,800
48.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,0000	0,140
48.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
49	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			20,464 2,775
49.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,0000	17,425
49.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
49.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0500	0,014
49.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	40,0000	2,600
49.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,0000	0,175
49.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
50	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			69,595 42,000
50.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,0000	0,160
50.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,0000	0,900
50.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,0000	1,200
50.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,0000	0,300
50.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,0000	0,750
50.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,0000	0,625
50.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	40,0000	5,200
50.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 150,0000	4,150
50.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 150,0000	4,150
50.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
50.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,0000	7,000
50.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,0000	35,000
50.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,0000	8,000
51	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton inglobate in beton Element de ancorare	kg			33,740 8,350
51.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
51.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
51.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
51.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
51.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
51.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
51.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
51.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
52	RpCB03C	Beton armat turnat in , centuri, , parapeti turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			1 653,261 260,750
52.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,0000	1 281,250
52.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	10,0000	1,200
52.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,0000	0,000
52.4	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	35,0000	197,400
52.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	35,0000	63,350
52.6	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
52.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,0000	60,000
53	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			5 714,550 787,500
53.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,0000	225,000
53.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 150,0000	41,500
53.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 150,0000	3 859,500
53.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 150,0000	498,000

53.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,0000	51,000
53.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
53.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,0000	38,700
53.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,0000	84,000
53.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
53.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,0000	708,750
53.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,0000	78,750
53.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,0000	60,000
53.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	7,0000	2,310
53.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,0000	1,150
54	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei;	m3			272,920
						34,000
54.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	10,0000	2,300
54.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,0000	8,500
54.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,0000	201,000
54.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
54.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
54.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,0000	34,000
54.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,0000	0,500
54.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
54.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,0000	1,200
55	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, cu paste antiseptice:	m3			47,540
						10,000
55.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37,240
55.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	40,0000	10,000
55.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
55.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	100,0000	0,200
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Elemente de consolidare MC-1	kg			43,987
						8,350
56.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,0000	35,000
56.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
56.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
56.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
56.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
56.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
56.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
56.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
56.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
57	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (32*75mm-sipca;50*50mm-contrasibca)la constructii obisnuite norma=0.011	m2			59,065
						10,325
57.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	4 150,0000	45,650
57.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,0000	3,000
57.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	35,0000	7,875
57.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,0000	2,450
57.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,0000	0,090
58	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			15,899
						8,750
58.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,0000	6,900
58.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0010	0,012
58.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
58.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,0000	7,000
58.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,0000	1,750
58.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
59	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Grosimea min0.45 mm 225 grZn garantie min 20ani culoarea conform solicitarii beneficiar	m2			226,019
						40,250
59.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,0000	149,500
59.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,0000	12,500
59.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,4700	4,230
59.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,0000	8,000
59.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,0000	1,800
59.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
59.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
59.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,0000	31,500
59.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,0000	8,750
59.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,0000	0,150
60	CE23A	Retinator de zapada din tabla de 0.5mm grosimea	m			45,460
						29,750
60.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,0000	0,000
60.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	11,0000	8,030

60.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	17,0000	1,530
60.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,1800	10,0000	1,800
60.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	40,0000	1,000
60.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,5700	1,727
60.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,0000	0,720
60.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
60.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,0000	0,010
60.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,000
60.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	35,0000	15,750
60.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	35,0000	10,500
60.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
60.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
61	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din elementele metalice-tabla	m2			86,904 64,500
61.1	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirna de otel	m2	1,0000	15,0000	15,000
61.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	36,0000	1,800
61.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,9200	0,154
61.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	35,0000	2,450
61.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	3,0000	3,000
61.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	40,0000	60,000
61.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
61.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	40,0000	1,000
62	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc			1 784,105 231,105
62.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
62.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,0000	20,000
62.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластичи) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 150,0000	249,000
62.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 150,0000	249,000
62.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 150,0000	415,000
62.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	1 000,0000	500,000
62.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	28,0000	39,200
62.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,0000	208,950
62.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,0000	22,155
62.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	400,0000	44,000
62.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	5,0000	0,800
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 085,830 32,000
63.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,0000	1 000,000
63.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,000
63.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	91,0000	45,500
63.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
63.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
63.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
63.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,0000	29,200
63.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,0000	2,800
63.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,0000	0,060
64	CE30A	Astereala streasina , din scinduri brute de rasinoase norma =0.011	m2			59,065 10,325
64.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0110	4 150,0000	45,650
64.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
64.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	35,0000	7,875
64.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,0000	2,450
64.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,0000	0,090
65	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,H10 streasina	m2			189,530 54,250
65.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	85,0000	97,750
65.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,0000	18,000
65.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,0000	5,000
65.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,2000	1,000
65.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,0000	5,525
65.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,0000	1,500
65.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
65.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	35,0000	50,750
65.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
65.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	3,0000	0,066
66	CE23A	Cornier din tabla 0.5mm grosim.Streasina	m			45,460 29,750
66.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,0000	0,000

66.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	11,0000	8,030
66.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	17,0000	1,530
66.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,1800	10,0000	1,800
66.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	40,0000	1,000
66.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,5700	1,727
66.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,0000	0,720
66.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
66.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,0000	0,010
66.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,000
66.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	35,0000	15,750
66.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	35,0000	10,500
66.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
66.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
67	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			34,160 26,250
67.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 150,0000	1,245
67.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4 150,0000	0,415
67.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 150,0000	1,245
67.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
67.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	25,0000	0,075
67.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,0000	26,250
67.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,500
68	CE22A	Sisteme de burlane d-87 tip brass din tabla protejata anticoroziv.Confectionate de uzina prevopsite	m			123,985 12,250
68.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,0000	68,250
68.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,0000	25,000
68.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
68.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,0000	2,500
68.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	5,0000	1,250
68.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	20,0000	5,000
68.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
68.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
68.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,0000	12,250
68.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,0000	0,045
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi d=125 tip brass din tabla protejata anticoroziv.Confectionate de uzina prevopsite	m			131,019 10,500
69.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,0000	68,250
69.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,0000	28,000
69.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,0000	3,000
69.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000	1,500
69.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
69.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,0000	10,000
69.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,3000	3,000
69.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
69.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,0000	10,500
69.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,0000	0,060
70	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri Balustrada la acoperis ingradirea	kg			33,740 8,350
70.1	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
70.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
70.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
70.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
70.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	3,0000	0,045
70.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
70.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
70.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
71	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: scari exterioare de incediu	kg			43,987 8,350
71.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,0000	35,000
71.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
71.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
71.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
71.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
71.6	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0200	3,0000	0,060
71.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
71.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
71.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
72	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Грoбивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см, механизированная	buc			7,000

		пробивка).				7,000
72.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	35,0000	1,050
72.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	35,0000	5,950
73	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclaviza.	buc			26,000 6,000
73.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	20,0000	20,000
73.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	40,0000	6,000
74	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку).	m2			49,550 35,000
74.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	45,0000	3,600
74.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	30,0000	3,000
74.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	25,0000	0,750
74.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	50,0000	3,500
74.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,0000	0,200
74.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
74.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,000
74.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	35,0000	35,000
75	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, , blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi	m3			139,850 138,250
75.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	10,0000	1,200
75.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,0000	15,750
75.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,0000	122,500
75.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
76	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2			23,750 23,450
76.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	35,0000	16,450
76.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,0000	7,000
76.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
77	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.)).	m3			42,400 40,800
77.1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0200	10,0000	0,200
77.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	40,0000	40,800
77.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	5,0000	1,400
78	Trl1AA02B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с площадки, в вагон, 1 категории).	t			24,000 24,000
78.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,0000	24,000
79	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t			27,300 0,000
79.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	150,0000	27,300
80	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см).	buc			10,500 10,500
80.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,0000	0,700
80.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	35,0000	9,800
81	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			21,629 3,940
81.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,0000	17,425
81.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
81.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0500	0,014
81.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	40,0000	3,800
81.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,0000	0,140
81.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
82	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на	kg			20,464

		стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).				2,775
82.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,0000	17,425
82.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
82.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0500	0,014
82.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	40,0000	2,600
82.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,0000	0,175
82.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
83	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			69,595 42,000
83.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,0000	0,160
83.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,0000	0,900
83.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,0000	1,200
83.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,0000	0,300
83.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,0000	0,750
83.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,0000	0,625
83.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	40,0000	5,200
83.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 150,0000	4,150
83.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 150,0000	4,150
83.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
83.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,0000	7,000
83.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,0000	35,000
83.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,0000	8,000
84	CL18A	Confectii metalice diverse din, otel beton, inglobate total sau partial in beton Element de ancorare	kg			33,740 8,350
84.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
84.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
84.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
84.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
84.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	3,0000	0,045
84.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
84.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
84.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
85	RpCB03C	Beton armat turnat in centuri, , parapeti turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			1 653,261 260,750
85.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,0000	1 281,250
85.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	10,0000	1,200
85.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,0000	0,000
85.4	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	35,0000	197,400
85.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	35,0000	63,350
85.6	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
85.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,0000	60,000
86	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			5 714,550 787,500
86.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,0000	225,000
86.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 150,0000	41,500
86.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 150,0000	3 859,500
86.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 150,0000	498,000
86.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	15,0000	51,000
86.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
86.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,0000	38,700
86.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,0000	84,000
86.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
86.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,0000	708,750
86.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,0000	78,750
86.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,0000	60,000
86.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	7,0000	2,310
86.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,0000	1,150
87	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			272,920 34,000
87.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	10,0000	2,300
87.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,0000	8,500
87.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,0000	201,000
87.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
87.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
87.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,0000	34,000
87.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,0000	0,500

87.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
87.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,0000	1,200
88	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnarie cu paste antiseptice:	m3			47,540 10,000
88.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37,240
88.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	40,0000	10,000
88.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
88.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	100,0000	0,200
89	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: Elemente de consolidare MC-1	kg			43,987 8,350
89.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	35,0000	35,000
89.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
89.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
89.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
89.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
89.6	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0200	3,0000	0,060
89.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,0000	7,600
89.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,0000	0,350
89.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,0000	0,400
90	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (32*75mm -sipca;50*50mm-contrasibca norma=0.011	m2			59,065 10,325
90.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0110	4 150,0000	45,650
90.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
90.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	35,0000	7,875
90.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,0000	2,450
90.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,0000	0,090
91	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			15,899 8,750
91.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,0000	6,900
91.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0010	0,012
91.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
91.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,0000	7,000
91.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,0000	1,750
91.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
92	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)Grosimea min.045mm 225grZn garantie min 20ani culoarea conform solicitarii beneficiar	m2			226,019 40,250
92.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,0000	149,500
92.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,0000	12,500
92.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,4700	4,230
92.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,0000	8,000
92.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,0000	1,800
92.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
92.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
92.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	35,0000	31,500
92.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,0000	8,750
92.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,0000	0,150
93	CE23A	Retinator de zapada din tabla de 0.5mm grosim	m			45,460 29,750
93.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,0000	0,000
93.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	11,0000	8,030
93.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	17,0000	1,530
93.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,1800	10,0000	1,800
93.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	40,0000	1,000
93.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,5700	1,727
93.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,0000	0,720
93.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
93.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,0000	0,010
93.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,000
93.11	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,4500	35,0000	15,750
93.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	35,0000	10,500
93.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
93.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
94	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din elementele metalice-tabla	m2			86,904 64,500
94.1	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirna de otel	m2	1,0000	15,0000	15,000
94.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	36,0000	1,800
94.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,9200	0,154
94.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	35,0000	2,450
94.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	1,0000	3,0000	3,000
94.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	40,0000	60,000
94.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500

94.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	40,0000	1,000
95	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc			1 784,105 231,105
95.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
95.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,0000	20,000
95.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (plastiti) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	4 150,0000	249,000
95.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	4 150,0000	249,000
95.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 150,0000	415,000
95.6	2682132600001	Serceveli (Переплеты)	m2	0,5000	1 000,0000	500,000
95.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	28,0000	39,200
95.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,0000	208,950
95.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,0000	22,155
95.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	400,0000	44,000
95.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	5,0000	0,800
96	CK25A	Usi confecionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 085,830 32,000
96.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,0000	1 000,000
96.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,000
96.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	91,0000	45,500
96.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
96.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
96.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
96.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,0000	29,200
96.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,0000	2,800
96.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,0000	0,060
97	CE30A	Astereala streasina , din scinduri brute de rasinoase Norma =0.011	m2			59,065 10,325
97.1	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0110	4 150,0000	45,650
97.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
97.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	35,0000	7,875
97.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,0000	2,450
97.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,0000	0,090
98	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,H10 streasina	m2			189,530 54,250
98.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	85,0000	97,750
98.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,0000	18,000
98.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,0000	5,000
98.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,2000	1,000
98.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,0000	5,525
98.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,0000	1,500
98.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
98.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	35,0000	50,750
98.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
98.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	3,0000	0,066
99	CE23A	Cornier tabla 0.5mm grosim streasina	m			45,460 29,750
99.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,0000	0,000
99.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	11,0000	8,030
99.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	17,0000	1,530
99.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,1800	10,0000	1,800
99.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	40,0000	1,000
99.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,5700	1,727
99.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,0000	0,720
99.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
99.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,0000	0,010
99.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,000
99.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	35,0000	15,750
99.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	35,0000	10,500
99.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,0000	3,500
99.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,0000	0,030
100	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые для работ по вертикальной поверхности высотой более 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			36,210 28,000
100.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 150,0000	1,245
100.2	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0001	4 150,0000	0,415
100.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 150,0000	1,245

100.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
100.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	25,0000	0,075
100.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	35,0000	28,000
100.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,8000	1,0000	4,800
101	CE22A	Sisteme de burlane d-87 tip brass din tabla protejata anticoroziv (Confectionate de uzina prevopsite)	m			123,985
						12,250
101.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,0000	68,250
101.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,0000	25,000
101.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
101.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,0000	2,500
101.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	5,0000	1,250
101.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	20,0000	5,000
101.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
101.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
101.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,0000	12,250
101.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,0000	0,045
102	CE20A	Sisteme de jgheaburi d-125 tip brass din tabla protejata anticorozivConfectionate de uzina prevopsite	m			131,019
						10,500
102.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,0000	68,250
102.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,0000	28,000
102.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,0000	3,000
102.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000	1,500
102.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
102.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,0000	10,000
102.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,3000	3,000
102.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
102.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,0000	10,500
102.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,0000	0,060

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.